
Středa 25.06.2025 / od 15:00 h / Atrium - nové schodiště  

UNIE RODIČŮ # 02 / červen 2025 
Občasník pro rodiče žáků 5.ZŠ

NEWSLETTER
Jsme rádi, že se zajímáte o dění na 5.ZŠ a věříme, že tento 
newsletter vám přinese zajímavé informace o tom, co se 
v posledních měsících ve škole událo nebo o tom, co se chystá. 

 Se stavbou jdeme do finále!
 Jak si vedli žáci u přijímacích zkoušek? 
 Co se povedlo v rámci spolupráce UR a školy? 
 Jak se můžete zapojit i Vy? 

Přejeme vám i dětem hezký konec školního roku 24/25 
a prázdniny plné slunce a zážitků! 

Zástupci Unie rodičů a vedení školy

AKTUÁLNĚ

Celé prázdniny se ve škole stavělo. A vzhledem 
k neočekávaným skutečnostem, kdy se musela 
navíc řešit statika, bude stavba pokračovat ještě 
dlouhé měsíce.  Vedení školy se stavební firmou 
udělají maximum pro zmírnění negativních 
dopadů na provoz školy. Prosíme o shovívavost!  

UŽ JE TO POSTAVENO, UŽ JE TO HOTOVO!

DEN OTEVŘENÝCH DVEŘÍ 

Stavba doprovázela děti, pedagogy i zaměstnance školy 
po celý rok. Nyní je však toto období u konce, stavba byla 
předána zřizovateli a bude zkolaudována koncem června. 
Věříme, že různá omezení a velká náročnost skloubení 
provozu školy a stavby přinesou už jen samá pozitiva. 
Stavbu ukončí prázdninová výmalba celé školy. 

Nová nástavba přináší tyto benefity:
• 5.ZŠ MB je nyní bezbariérovou školou 
• Nový výtah usnadní nejen přepravu osob s omezenou 

hybností, ale velmi pomůže i při logistice čí údržbě 
školy 

• Nové jazykové učebny umožní využití modernějších 
stylů výuky

• Více výukových i společných prostor
• Zkvalitňování stávajících prostor sloužících jako 

zázemí pro zaměstnance – rekonstrukce sborovny a 
kabinetu vychovatelek a asistentek

• Rekonstrukce učebny chemie, vybudování recepce ve 
vstupních prostorách a mnoho dalšího. 

VEDENÍ ŠKOLY ZVE VŠECHNY RODIČE, ABSOLVENTY A VEŘEJNOST 
NA SPOLEČNÉ SETKÁNÍ A SLAVNOSTNÍ OTEVŘENÍ NOVÉ NÁSTAVBY 5.ZŠ. 

NA CO SE MŮŽETE V TOMTO 
ČÍSLE TĚŠIT? 

 Hodnoty školy a PBIS projekt
 Rozhovor s paní ředitelkou
 Úspěšnost u přijímaček
 Další projekty 

Prosba o spolupráci s Unií 

rodičů - ONLINE DOTAZNÍK



NOVÉ VYBAVENÍ

Z příspěvků členů UR bylo poříze-
no různorodé vybavení – hudební
nástroje, knihy do tříd a školní
knihovny, sportovní náčiní (míče,
kladina), podložka pro BeeBoty,
sociometrie atd.

VÝLET NA MILEŠOVKU

UR spolufinancovala výlet, který
Škola v rámci „Cesty za čerstvým
vzduchem“ každoročně organi-
zuje. Letošním cílem byla Mile-
šovka, kam vyrazily dva autobusy.
Zájem měli nově i žáci z 1. stupně.

PŘÍPRAVNÉ KURZY

I v letošním roce škola zajistila
přípravné kurzy pro žáky, kteří se
chystali na přijímačky a podpořila
je na jejich budoucí cestě.
Pomohlo to? Čtěte dál.
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UNIE RODIČŮ

Rozhodně ANO! Nejenže má Unie rodičů (UR) na 5.ZŠ MB mnohaletou tradici, zároveň jde v regionu o  celkem 
ojedinělý vztah mezi rodiči a vedením školy. UR přináší škole nejen finanční prostředky, za které všem členům 
DĚKUJEME, ale také přispívá svou aktivitou a podporou. UR zajišťuje sdílení informací oběma směry – od vedení na 
rodiče a od rodičů na vedení školy. 

Dává toto partnerství mezi rodiči a školou smysl?

Převod peněz z předchozího roku: 81 544,25 Kč
Příspěvky pro 2023/2024: 84 800,00 Kč

CELKEM 
PŘÍJEM / VÝDEJ 

PŘEVOD DO 2024/2025:  

Pro letošní školní rok 2024/ 2025 bylo vybráno díky příspěvkům členů UR krásných                                          . 
Tyto peníze byly darovány škole, která je se souhlasem zástupců UR vynaložila na zkvalitnění výuky a „života“ ve škole. 
Jaké konkrétní akce a projekty byly podpořeny z fondu Unie rodičů? 

84 800,- Kč

ŠKOLNÍ ÚSPĚCHY
Úspěšnost u přijímaček byla letos velmi vysoká, což potěšilo žáky,
rodiče, učitele i vedení školy. Je to důkazem toho, že škola poskytuje
kvalitní výuku a výborné podmínky pro vzdělávání. Také je to potvrzení,
že přípravné kurzy jsou skvělou investicí!
9 žáků ze 17 přihlášených se dostalo na víceletá gymnázia. Je to skvělé
číslo, protože kromě vážných zájemců bylo u přijímaček i několik žáků
jen „na zkoušku“. Na střední školy či odborná učiliště bylo v prvním kole
přijato 51 žáků z 55.

Rekordní počet předškolních dětí (102) projevilo zájem o studium na naší škole a přišlo v dubnu k zápisu do 1. tříd.
Je skvělé, že je škola tak oblíbená! Z původně plánovaných dvou prvních tříd budou i pro příští rok otevřeny třídy
tři, což je umožněno hlavně početným odlivem deváťáků. Tato skutečnost s sebou přinesla ale také nové „výzvy“
při zajišťování prostor a personálu.

VĚDĚLI JSTE, ŽE ….

Ve škole hodiny nezahajuje ani neukončuje klasický – často dost protivný – zvonek. Namísto
toho zní chodbami a třídami reprodukovaná hudba.

Město galerie – škola je součástí tohoto projektu, kdy jsou vhodné plochy pomalovány
moderním uměním. Street Art obrazy můžete obdivovat na bočních stěnách tělocvičny. Všimli
jste si? Obraz od Bonda Truluva je jedinečný svým přesahem do rozšířené reality – obraz
můžete rozhýbat pomocí aplikace ve vašem mobilním telefonu.
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RODIČOVSKÁ KAVÁRNA
je prostorem pro setkávání a vzdělávání rodičů dětí z 5.ZŠ. V tomto školním
roce proběhla dvě setkání rodičů. Před společným rozsvícením vánočního
stromku jsme se věnovali tématu správná výživa dětí. Školní jídelna připravila
ochutnávku méně tradičních jídel a zajímavých příloh. Druhým tématem byl
vliv sociálních sítí na děti. Velmi aktuální téma přilákalo dost zájemců a došlo
ke společnému sdílení zkušeností a diskuzi.

Zástupci UR se shodli, že chtějí v organizaci kaváren pokračovat. Aby témata pro rodiče byla aktuální,
chceme vás požádat o spolupráci a názor. Věnujte pár minut vyplněním krátkého dotazníku níže, prosím.

OZVĚNY Z ŘEDITELNY: BYL TO TURBULENTNÍ ROK!

Školní rok je skoro u konce a my jsme požádali paní ředitelku Marcelu Pavlíkovou o pár slov.

UR: Rádi bychom Vám pogratulovali ke znovuzvolení ředitelkou 5.ZŠ MB! Jak dlouhé je
funkční období a co máte v plánu?

MP: Funkční období ředitelky školy je 6 let. Bude to moje poslední. Mým cílem je využít tyto
roky ke stabilizaci školy po všech stránkách a připravit ji tak na plynulé a bezproblémové
převzetí novým vedením tak, aby byly zachovány a využity všechny silné stránky školy a
dosažené cíle byly dlouhodobě udržitelné. Prvním krokem k tomu bude vytvoření nového
školního vzdělávacího programu, na kterém budeme po celý příští školní rok týmově
pracovat.

UR: Jak byste shrnula školní rok 24/25?

MP: Tento školní rok byl velmi náročný. Musela jsem upozadit práci s lidmi a pedagogické
vedení, protože jsme celý rok řešili přístavbu naší školy. Obzvlášť v posledních měsících se
jednalo o každodenní práci a úkoly. Výsledek ale stojí za to. Naštěstí mám vedle sebe kvalitní
tým širšího vedení školy a zodpovědné kolegy a kolegyně, kteří samostatně pracovali na
zajímavých projektech. Velmi mě potěšilo, že jsme posílili práci v týmech, které řídily a
realizovaly jednotlivé dílčí projekty. Jako příklad mohu uvést tým PBIS, školní poradenské
pracoviště, tým, který se věnoval revizi hodnocení na naší škole, přípravný tým pro nový ŠVP
aj. V závěru roku jsme také museli řešit personální otázky, protože velký zájem o naši školu
na jedné straně znamená na druhé právě "rébus" s řešením obsazení pozic třídních učitelek
a učitelů. Máme totiž mnoho kolegyň, které byly pevnou oporou našeho sboru, na mateřské či
rodičovské dovolené a při řešení personálních otázek musíme i toto zohledňovat.

UR: Chcete něco vzkázat Unii nebo všem rodičům?

MP: Můj vzkaz pro rodiče je jednoduchý. Mluvím o tom při každé příležitosti, poprvé vždy na
schůzkách rodičů budoucích prvňáčků. Založme náš vztah na důvěře. Vězte, že každý náš
krok, který ovlivní vaše děti, pečlivě a dlouho promýšlíme. Pokud se vám něco "nezdá" -
kontaktujte nás přímo. Přeji si, abychom se všichni řídili hodnotami školy, které jsme si
vydefinovali v rámci projektu PBIS: respekt, zodpovědnost, bezpečí, spolupráce.

UR: A trochu lehčí téma na závěr. Nápad pouštět hudbu místo zvonění je u žáků a žaček
oblíbený! Jaká píseň by zahajovala a ukončovala vyučovací hodinu, kdyby se hrálo podle Vás?

MP: Přiznám se, že nejsem odbornice na hudbu. A znělky, které nám letos
zahajují a končí výuku, jsem s technikem vybírala já. Takže jsem spokojená.
Existuje ale možnost, aby si hudbu vybíraly i děti, takže možná dozná změn.
A protože jsme "Škola v pohybu" a změna je náš život, je to tak správně.

UR: Děkujeme za Váš čas, velmi oceňujeme Vaši otevřenost a nasazení
nejen v komunikaci s Unií a rodiči. Ať se Vám daří!

ANONYMNÍ DOTAZNÍK
Věnujte nám cca 3 minuty
vašeho času a vyplňte
tento dotazník. Výsledky
budou sloužit jako další
inspirace a zpětná vazba
na činnosti Unie rodičů.

Naskenujte tento QR kód 
foťákem vašeho mobilního 
telefonu nebo přejděte na 
tento odkaz zde

MP: Děkuji za rozhovor a za práci 
zástupcům tříd v UR. Moc si toho vážím. 
Všem pak přeji krásné léto plné 
příjemných chvil a zážitků strávených 
v rodinném kruhu. 
Na viděnou ve školním roce 2025/26.

https://www.survio.com/survey/d/Y8H3Z2V2U9M2V1U2A
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Představení klíčového projektu: PBIS NA NAŠÍ ŠKOLE 

Jak podporujeme PBIS?

 Jasně stanovená očekávání ve škole i okolí 
 Názorné pomůcky, třídnické hodiny, školní projekty 
 Jednotný přístup pedagogů k řešení náročných situací 
 Zapojení žáků i rodičů

PBIS
Pozitivní behavioralní intervence a podpora

Proč PBIS? 
Aktivní prevence a podpora pozitivního chování žáků.    
Společně tvoříme bezpečné a respektující školní prostředí.

Naše 4 hodnoty: 

NÁŠ CÍL:  samostatný a zodpovědný žák, připravený nést důsledky svých rozhodnutí a na školní i životní výzvy

Naše škola se zapojila do programu PBIS protože věříme v aktivní prevenci
rizikového chování a rozvoj pozitivního chování. PBIS není jen reakce na
problémové situace, ale přístup, který žákům umožňuje učit se vhodnému chování
stejně jako jiným školním dovednostem – s podporou pedagogů i rodičů.

Na začátku letošního roku jsme společně se žáky stanovili čtyři klíčové hodnoty,
které chceme společně rozvíjet: Spolupráce, Zodpovědnost, Respekt a Bezpečí. Tyto
hodnoty podporujeme ve výuce, školních projektech, v prostředí školy i mimo ni.
Dále jsme popsali konkrétní očekávání ve vybraných prostorách školy, posílili je
vizuálními pomůckami a pravidelně je připomínáme v rámci třídnických hodin
i běžných školních situací. Do podpory PBIS jsme zapojili také školní projekty jako
Nejsi v tom sám, divadelní aktivity žáků a další formy aktivního učení.

Součástí přístupu PBIS je i sjednocený a předvídatelný způsob řešení náročných
situací a přestupků. Tyto postupy budou součástí školního řádu a přispívají ke
společnému bezpečnému prostředí.

PBIS není jednorázový projekt, ale dlouhodobá snaha nás všech. Společným cílem
je rozvoj samostatného, zodpovědného žáka, který umí plánovat, spolupracovat a
řešit problémy. Vystupuje s respektem k sobě i ostatním, dokáže komunikovat
otevřeně a konstruktivně. Uvažuje v souvislostech a svým přístupem prokazuje
připravenost na další studium i životní výzvy mimo školu.

Zdroj: 5.ZŠ MB

SpolupráceZodpovědnost Respekt Bezpečí

UNIE RODIČŮ
ur5zsmb@gmail.com

Milí rodiče a všichni zaměstnanci školy.
Moc nás těší, že i v letošním školním roce se v tandemu škola a Unie rodičů  podařila 
spousta užitečných věcí! Děkujeme za vzájemnou podporu a spolupráci. 
Přejeme léto plných jedinečných zážitků a skvěle strávených chvil s dětmi, přáteli 
a rodinou.  

Zástupci UR
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